

Reconstructia sediului punctului de operare terestra SMURD din or. Ungheni str.Plamadeala nr.96

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

2-1-5 Echipament electric de forta si iluminat

Valoarea de deviz 196 811 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	701,577	57,66	40 452,925
2.	7122050013400	Zidar	h-om	20,500	57,66	1 182,030
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,400	57,66	3 425,004
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,500	57,66	1 412,670
Total manopera						46 485

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	9,076	19,00	172,444
2.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	23,188	8,50	197,098
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	180,568	4,50	812,556
4.	1019852	Vopsea	kg	0,677	36,00	24,372
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,018	180,00	3,240
6.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	59,500	1,68	99,960
7.	27-09	Tava PE d20mm	m	1 200,000	2,20	2 640,000
8.	27-10	Tava PE d25mm	m	90,000	2,55	229,500
9.	27-11	Tava PE d32mm	m	170,000	2,87	487,900
10.	27-12	Cablu BBG ng(A)-LS 2x1.5	m	90,000	6,80	612,000
11.	27-13	Cablu BBG ng(A)-LS 3x1.5	m	640,000	7,63	4 883,200
12.	27-14	Cablu BBG ng(A)-LS 5x1.5	m	110,000	12,75	1 402,500
13.	27-15	Cablu BBG ng(A)-LS 3x2.5	m	140,000	11,96	1 674,400
14.	27-16	Cablu BBG ng(A)-LS 5x2.5	m	65,000	19,75	1 283,750
15.	27-17	Cablu BBG ng(A)-LS 5x4mm2	m	76,000	30,83	2 343,080
16.	27-17a	Cablu BBG ng(A)-LS 5x6mm2	m	105,000	56,58	5 940,900
17.	27-18	Cablu BBG ng(A)-FRLS 3x1.5mm2	m	320,000	7,63	2 441,600
18.	27-19	Cablu BBG ng(A)-FRLS 3x2.5mm2	m	24,000	11,96	287,040
19.	27-20	Cablu BBG ng(A)-FRLS 5x2.5mm2	m	28,000	19,75	553,000
20.	27-21	Cablu BBG ng(A)-FRLS 2x1.5mm2	m	16,000	6,80	108,800
21.	27-22	Cablu BBG ng -LS 5x25mm2	m	10,000	95,00	950,000
22.	27-23	Cablu BBG ng(A)-FRLS 5x25mm2	m	10,000	95,00	950,000
23.	27-24	Cutie de distributie KM41236	buc	40,000	5,85	234,000
24.	27-25	Cutie de distributie KM41022	buc	40,000	4,20	168,000
25.	27-40	Corp iluminat PRB/S 4x10W led	buc	12,000	210,00	2 520,000
26.	27-41	Corp iluminat LZ 2x36 IP65	buc	29,000	179,92	5 217,680
27.	27-42	Corp iluminat OPL/S 2x10W led IP20	buc	8,000	138,12	1 104,960
28.	27-43	lampa luminiscenta 36W led IP20	buc	63,000	31,00	1 953,000

29.	27-44	lampa LED 10W T8 G13 1150Lm	buc	48,000	30,52	1 464,960
30.	27-45	lampa LED 10W T8 G13 2250Lm	buc	16,000	35,00	560,000
31.	27-46	Priza de forta 3P+N+PE cu furca etansata	buc	10,000	58,00	580,000
32.	27-47	Priza de forta 2P +PE cu furca etansata	buc	2,000	64,00	128,000
33.	27-48	Intrerupator cu 1 clapa	buc	13,000	35,00	455,000
34.	27-49	Intrerupator cu 1 clapa	buc	8,000	28,00	224,000
35.	27-50	Intrerupator cu 2 clapa	buc	4,000	33,00	132,000
36.	27-51	Priza inchisa cu legare de pamint cu capac	buc	2,000	31,00	62,000
37.	27-52	Priza inchisa cu legare de pamint	buc	37,000	54,17	2 004,290
38.	27-53	Rama orizontala	set	1,000	27,73	27,730
39.	27-54	Doze	set	50,000	2,50	125,000
40.	27-60	Dulap IIIPH-363	buc	1,000	795,00	795,000
41.	27-61	Separator de sarcina BH-32,3P 63A	buc	1,000	75,00	75,000
42.	27-62	Automat BA47-29M 3P 40A C	buc	2,000	28,75	57,500
43.	27-63	Automat BA47-29M 3P 32A C	buc	2,000	25,00	50,000
44.	27-64	Automat BA47-29M 3P 20A C	buc	4,000	24,00	96,000
45.	27-65	Automat BA47-29M 1P 25A B	buc	1,000	23,50	23,500
46.	27-66	Automat BA47-29M 1P 20A B	buc	1,000	22,50	22,500
47.	27-67	Automat BA47-29M 1P 16A B	buc	1,000	22,35	22,350
48.	27-68	Automat BA47-29M 1P 10A B	buc	18,000	16,65	299,700
49.	27-69	Protectie la supratensiuni OPS1-B/4P	buc	2,000	580,00	1 160,000
50.	27-70	Dulap SMP -4-0	buc	1,000	1 349,00	1 349,000
51.	27-71	Automat BA 47-100 3P 80A C	buc	2,000	105,00	210,000
52.	27-72	Automat BA 47-29 1P 06A C	buc	2,000	17,00	34,000
53.	27-73	Contacto KMI46512 65A	buc	2,000	66,58	133,160
54.	27-74	Contacto PKI-22	buc	2,000	65,00	130,000
55.	27-75	Contor electronic 5-120A,380V cl.05,de tip ZMG310 CR,,	buc	1,000	4 583,33	4 583,330
56.	27-75m	Mecanizm de blocare a contactorului KMI tip KKMD-MB	buc	1,000	95,63	95,630
57.	27-77	Releu PKB 11-33-311	buc	1,000	50,00	50,000
58.	27-78	Dulap SPNn-36z-1-36	buc	2,000	550,00	1 100,000
59.	27-79	Separator de sarcina BH-32,3P40A	buc	2,000	35,00	70,000
60.	27-79a	Separator de sarcina BH-32,3P16A	buc	2,000	22,80	45,600
61.	27-79b	Separator de sarcina BH-32,3P40A	buc	2,000	25,00	50,000
62.	27-79c	Separator de sarcina BH-32,1P 20A	buc	2,000	22,36	44,720
63.	27-80	Automat BA47-29M 3P 10A C	buc	9,000	25,30	227,700
64.	27-81	Automat AD-12 2P 16A 30mA	buc	6,000	169,29	1 015,740
65.	27-90	Declansator de deschidere PH47	buc	3,000	303,00	909,000
66.	27-91	Dulap SPNn-24z-1-36	buc	3,000	495,00	1 485,000
67.	27-91c	Dulap SPNn-12z-1-36	buc	1,000	477,00	477,000
68.	27-95	Transformator IATP 250-220/36	buc	2,000	522,75	1 045,500
69.	28-00	Modul cross 4P 100A 3L+PEN de tip 4x11	buc	4,000	79,00	316,000
70.	28-01	Bala de legare la nul PE pentru 14contacte 14/2	buc	4,000	88,00	352,000
71.	28-04	Modul cross 4P 100A 3L+PEN de tip 4x7	buc	1,000	85,00	85,000
72.	28-08	Bara de legare la nul PE pentru 14contacte 10/2	buc	6,000	32,00	192,000
73.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,036	680,00	24,480
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,350	25,00	8,750
75.	5009061	Fisa de izolatie	buc	51,000	0,05	2,550
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,369	25,00	9,225
Total materiale de construcții						61 706

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,614	25,00	390,350
2.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna,	h-ut	1,830	150,00	274,500

		presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min				
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,830	25,00	45,750
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,750	12,00	105,000
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,896	15,00	58,440
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,217	15,00	183,255
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,310	185,00	1 167,350
		Total utilaje de constructii				2 225

Total:

Cheltuieli directe	lei	164 009
TVA	20,00 %	32 802

Total deviz:

196 811

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)